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Az FHB Nyrt. 200.000.000.000,- Ft keretösszegű  

2016-2017. évi  Kibocsátási Programjához  

készített Összevont Alaptájékoztatójának  

11. sz. Kiegészítése 

 
Jelen dokumentum alapjául szolgáló Összevont Alaptájékoztató két alaptájékoztatót foglal magában (a jelen 
dokumentum alkalmazásában az alaptájékoztatók együttesen: Alaptájékoztató), amelyek alapján a Kibocsátási 
Program keretében a Kibocsátó az Alaptájékoztatóban megjelölt szabályozott piacra bevezetett, és oda be nem 
vezetett Kötvényeket kíván nyilvánosan forgalomba hozni. A jelen Alaptájékoztató egy dokumentumban 
tartalmazza a tartalomjegyzéket, a 809/2004/EK Rendelet szerinti összefoglalót, a regisztrációs okmányt, a 
kibocsátási program leírását, az értékpapírjegyzéket és a végleges feltételek formátumát. 
 
 
 
 
 

A kiegészítés dátuma: 2016. december 23.  
 

Az Alaptájékoztató 11. számú kiegészítését a Magyar Nemzeti Bank a 2017. 
január 12-én kelt H-KE-III-33/2017. számú határozatával engedélyezte. 

 



 
Az FHB Jelzálogbank Nyilvánosan Működő Részvénytársaság (székhely: 1082 Budapest, Üllői út 48. 
nyilvántartja a Fővárosi Törvényszék Cégbírósága, cégjegyzékszám: 01-10-043638, a továbbiakban: „Kibocsátó”, 
„FHB Nyrt.” vagy „Bank”), mint Kibocsátó a  200.000.000.000,- Ft (Kettőszázmilliárd forint) keretösszegű, 2016-
2017. évi Jelzáloglevél és Kötvény Kibocsátási Program („Kibocsátási Program”) részletes ismertetését 
tartalmazó Összevont Alaptájékoztatót, amelynek közzétételét a Magyar Nemzeti Bank a 2016. április 1. napján 
kelt H-KE-III-319/2016 számú határozatával engedélyezte, a mai napon az alábbiak szerint egészíti ki. 
1. Tekintettel arra, hogy az FHB Jelzálogbank Nyilvánosan Működő Részvénytársaság (FHB Nyrt.) 2016. 

december 22. napján rendkívüli tájékoztatás keretében közzétette, hogy az egyes pénzügyi és gazdasági 
tárgyú törvények módosításáról szóló 2016. évi CLXXXII. törvényben végrehajtott, a társasági adó 
mértékének csökkentésére vonatkozó törvénymódosítás jelentős mértékű változást eredményez a Társaság 
2016. negyedik negyedévi, Nemzetközi Beszámoló Készítési Standardok (IFRS) alapján készített 
Konszolidált Pénzügyi Kimutatásában, ezért az Alaptájékoztató II.12.6. A Kibocsátó pénzügyi helyzetében 
vagy kereskedelmi pozícióiban bekövetkezett lényeges változások pontjának „A szabályozási környezet 
változásai” című részben foglaltak  

az alábbiról: 
A szabályozási környezet változásai 
Az MNB 2015. október 15-én kiadott 43/2015. (X. 15.) számú rendeletével egy évvel annak kibocsátása után 
módosította „a tőkekövetelményről, a valós értéken értékelt nem realizált nyereségről és veszteségről, az 
ezekhez kapcsolódó levonásokról és a tőkeinstrumentumokhoz kapcsolódó szerzett jogokról” szóló 10/2014. 
(IV.3.) MNB rendeletet és ezzel 2016. január 1-jétől a tőkekövetelmények kalkulációjára vonatkozó szigorúbb 
számítási módok bevezetését írta elő. (A vonatkozó 575/2013/EU rendelet (CRR) ezen szabályok bevezetésére 
3-8 éves, egyes rendelkezések esetében 2021-ig tartó átmeneti időszakot tesz lehetővé, amelynek konkrét 
meghatározását a nemzeti hatóságokra bízza.) 
A MNB 2015. október 16.-án kelt, H-EN-I-654/2015. számú határozatában a CRR-ben meglévő joga alapján az 
FHB Jelzálogbank Nyrt. által vezetett csoportra szubkonszolidációs alapon történő tőkemegfelelést is előírt. Ez 
azt jelenti, hogy a két, integrációhoz csatlakozott FHB társaságot a többi szövetkezeti hitelintézettől eltérően, 
egyedi módon, saját tőkemegfelelés terheli, amit az MNB előírása miatt, szubkonszolidáltan kell teljesíteni. 
Az MNB 2015. október 19-én kezdte meg az FHB Jelzálogbanknál a felügyeleti tőkekövetelményre (SREP) 
vonatkozó felülvizsgálatát, amely során a 2015. szeptember végén hatályosnál magasabb SREP rátát is 
megállapíthat. Az alkalmazandó SREP ráta értékét az MNB évenként felülvizsgálja, jövőbeni mértéke a jelenleg 
folyamatban lévő, 2015. évi, valamint a további évek soron következő felülvizsgálatai miatt bizonytalan, a törvény 
által előírt keretben, 100-250% között változhat. 
A CRR rendelkezéseivel összhangban, a Hpt. 86. §-a szerint a hitelintézeteknek tőkefenntartási puffert kell 
képezni, melynek mértéke a Hpt. 298. §. alapján a 2016. január 1-je és 2016. december 31-e közötti időszakban 
az 575/2013/EU rendelet 92. cikk (3) bekezdésben meghatározott teljes kockázati kitettség-érték 0,625%-a. 
A 2017. április 1-jétől hatályos MNB rendelet értelmében a hitelintézetek lakossági jelzáloghitelek fedezet 
mellett bevont forint forrásainak és az 1 éven túli hátralévő lejáratú lakossági forint jelzáloghitel-állományuk 
arányának mindenkor el kell érnie a 15%-ot. 
az alábbira változott: 
 

A szabályozási környezet változásai 
Az MNB 2015. október 15-én kiadott 43/2015. (X. 15.) számú rendeletével egy évvel annak kibocsátása után 
módosította „a tőkekövetelményről, a valós értéken értékelt nem realizált nyereségről és veszteségről, az 
ezekhez kapcsolódó levonásokról és a tőkeinstrumentumokhoz kapcsolódó szerzett jogokról” szóló 10/2014. 
(IV.3.) MNB rendeletet és ezzel 2016. január 1-jétől a tőkekövetelmények kalkulációjára vonatkozó szigorúbb 
számítási módok bevezetését írta elő. (A vonatkozó 575/2013/EU rendelet (CRR) ezen szabályok bevezetésére 
3-8 éves, egyes rendelkezések esetében 2021-ig tartó átmeneti időszakot tesz lehetővé, amelynek konkrét 
meghatározását a nemzeti hatóságokra bízza.) 



A MNB 2015. október 16.-án kelt, H-EN-I-654/2015. számú határozatában a CRR-ben meglévő joga alapján az 
FHB Jelzálogbank Nyrt. által vezetett csoportra szubkonszolidációs alapon történő tőkemegfelelést is előírt. Ez 
azt jelenti, hogy a két, integrációhoz csatlakozott FHB társaságot a többi szövetkezeti hitelintézettől eltérően, 
egyedi módon, saját tőkemegfelelés terheli, amit az MNB előírása miatt, szubkonszolidáltan kell teljesíteni. 
Az MNB 2015. október 19-én kezdte meg az FHB Jelzálogbanknál a felügyeleti tőkekövetelményre (SREP) 
vonatkozó felülvizsgálatát, amely során a 2015. szeptember végén hatályosnál magasabb SREP rátát is 
megállapíthat. Az alkalmazandó SREP ráta értékét az MNB évenként felülvizsgálja, jövőbeni mértéke a jelenleg 
folyamatban lévő, 2015. évi, valamint a további évek soron következő felülvizsgálatai miatt bizonytalan, a törvény 
által előírt keretben, 100-250% között változhat. 
A CRR rendelkezéseivel összhangban, a Hpt. 86. §-a szerint a hitelintézeteknek tőkefenntartási puffert kell 
képezni, melynek mértéke a Hpt. 298. §. alapján a 2016. január 1-je és 2016. december 31-e közötti időszakban 
az 575/2013/EU rendelet 92. cikk (3) bekezdésben meghatározott teljes kockázati kitettség-érték 0,625%-a. 
A 2017. április 1-jétől hatályos MNB rendelet értelmében a hitelintézetek lakossági jelzáloghitelek fedezet 
mellett bevont forint forrásainak és az 1 éven túli hátralévő lejáratú lakossági forint jelzáloghitel-állományuk 
arányának mindenkor el kell érnie a 15%-ot. 
Az egyes pénzügyi és gazdasági tárgyú törvények módosításáról szóló 2016. évi CLXXXII. törvényben 
végrehajtott, a társasági adó mértékének csökkentésére vonatkozó törvénymódosítás jelentős mértékű 
változást eredményez a Társaság 2016. negyedik negyedévi, Nemzetközi Beszámoló Készítési Standardok 
(IFRS) alapján készített Konszolidált Pénzügyi Kimutatásában. E jelentős hatás a halasztott adó követelés 
jövőbeni mértékét érinti, melyet eddigi beszámolóiban a Társaság a korábban hatályos, magasabb 
adókulccsal kalkulálta, így e kulcs csökkentése a halasztott adó követelés 2017. évtől figyelembe vehető 
összegét jelentős mértékben csökkenti. Ezen jogszabályváltozás a Társaság által irányított FHB Csoport 
egésze tekintetében, konszolidált szinten várhatóan mintegy 4 milliárd forint rendkívüli veszteséget 
eredményez. Ezen egyszeri negatív hatás sem a Társaság, illetve a Csoporttagok Magyar Számviteli 
Szabályok szerinti egyedi éves beszámolójára, sem a Társaság, valamint az FHB Csoport tőkehelyzetére 
semmilyen negatív hatást nem gyakorol. 
2. Tekintettel arra, hogy az 1998. évi LXVI törvény (Eho törvény) Tbj. szerinti belföldi magánszemélyek 

egészségügyi hozzájárulás fizetési szabályairól rendelkező 3/A. §-a 2017. január 1-jével hatályát vesztette, 
az Alaptájékoztató IV.8 Adózás című fejezete  

az alábbiról: 

IV.8 ADÓZÁS 

A jelen összefoglaló az Alaptájékoztató elkészítésének időpontjában hatályos adótörvényeken alapul és nem 
célja a különböző adónemekkel kapcsolatos rendelkezések átfogó részletezése vagy a magyar adórendszer 
részletes bemutatása. Ennek megfelelően az alábbiakban foglaltak általános tájékoztatási céllal készültek és 
nem tekinthetők sem jogi, sem adótanácsadásnak egyetlen belföldi vagy külföldi illetőségű Jelzáloglevél/Kötvény 
tulajdonos tekintetében sem. Minden befektetni szándékozónak ajánlott saját adószakértőjének tanácsát kérnie a 
Jelzáloglevelek/Kötvények megszerzésével, tulajdonlásával, átruházásával, valamint az általános adózási 
feltételekkel kapcsolatban. A Jelzáloglevél/Kötvény tulajdonosoknak figyelembe kell venniük, hogy az 
adójogszabályok időről időre megváltozhatnak. 
A belföldi illetőségű Jelzáloglevél/Kötvény tulajdonosok adózása 
Magánszemélyek  
A belföldi adóügyi illetőségű Kötvénytulajdonos magánszemély adókötelezettsége az általa megszerzett összes 
bevételre kiterjed (teljes körű adókötelezettség). 
Belföldi (magyar) adóügyi illetőségűnek minősül a Kötvénytulajdonos magánszemély, amennyiben 
(i) magyar állampolgár;  
(ii) a szabad mozgáshoz, illetve a három hónapot meghaladó tartózkodáshoz való jogát Magyarország területén 
az adott naptári évben legalább 183 napig gyakorolja;  



(iii) kizárólag Magyarországon van állandó lakóhelye vagy létérdekei központja belföld, ha egyáltalán nem vagy 
nem csak Magyarországon rendelkezik állandó lakóhellyel; illetve  
(iv) szokásos tartózkodási helye Magyarországon található, ha egyáltalán nem vagy nem csak Magyarországon 
rendelkezik állandó lakóhellyel, és létérdekei központja sem állapítható meg. Amennyiben a magánszemély két 
államban is rendelkezik adóügyi illetőséggel, és Magyarországnak a másik állammal van a kettős adóztatás 
elkerülését célzó egyezménye, akkor az egyezmény vonatkozó cikke alapján kell a magyar adóügyi illetőséget 
elbírálni. 
Az Szja. tv. 65. § (1) bekezdése szerint kamatjövedelemnek minősül a nyilvánosan forgalomba hozott és 
forgalmazott, a Tőkepiaci törvényben ilyenként meghatározott hitelviszonyt megtestesítő értékpapír, kollektív 
befektetési értékpapír:  
a) a kamatra és/vagy hozamra való jogosultság megszerzése szempontjából meghatározott időpontban történő 
tulajdonban tartás alapján a magánszemélynek kamat és/vagy hozam címén kifizetett (jóváírt) bevétel,  
b) a beváltáskor, a visszaváltáskor, valamint az átruházáskor [ide nem értve a kollektív befektetési értékpapírnak 
a Tőkepiaci törvény szerinti tőzsdén, valamint bármely EGT- államban, továbbá a Gazdasági Együttműködési és 
Fejlesztési Szervezet (OECD) tagállamában működő tőzsdén történő átruházását] a magánszemélyt megillető 
bevételből - függetlenül attól, hogy az miként oszlik meg nettó árfolyamérték és felhalmozott kamat vagy hozam 
címén elszámolt tételekre - az árfolyamnyereségre irányadó rendelkezések szerint megállapított rész. 
Kamatnak minősül a fent felsorolt kötvények után kamat vagy hozam címén fizetett bevétel, illetve a kötvény 
beváltása, visszaváltása. illetve átruházása esetén az árfolyamnyereségre irányadó rendelkezések szerint 
megállapított rész, azaz a bevételből levonható az értékpapír megszerzésére fordított érték, valamint az 
értékpapírhoz kapcsolódó járulékos költség. 
Az árfolyamnyereség megállapításakor nem lehetséges a nyereséges ügyletekkel szemben az 
árfolyamveszteség elszámolása, de ha a kifizető több adót vont le a kamatjövedelemből (mert például nem ismeri 
az értékpapír szerzési értékét), a magánszemély a kifizetés igazolás alapján az általa ismert igazolt költségeket is 
figyelembe véve bevallja a kamatjövedelmet azért, hogy a túlvont adót az adóhatóság annak visszautalásáról 
gondoskodjon. 
Belföldi illetőségű magánszemélyek a 2006. augusztus 31. után vásárolt nyilvánosan forgalomba hozott és 
forgalmazott, a Tőkepiaci Törvényben ilyenként meghatározott kötvények esetében a kötvény kamatából 
származó jövedelem után 16 százalék személyi jövedelemadót kötelesek fizetni.  
2013. augusztus 1-je után a Tbj. szerinti belföldi magánszemély 6 százalékos mértékű egészségügyi 
hozzájárulási (EHO) fizetési kötelezettsége keletkezik az Szja tv. 65. §-a szerinti kamatjövedelem - az Szja tv. 
szerint adómentesnek minősülő kamatjövedelem vagy kamat kivételével - adóalapként meghatározott összege 
után. 
Ugyanakkor az Szja tv. szerinti EGT- állam által kibocsátott, forintban jegyzett, hitelviszonyt megtestesítő 
értékpapír után fizetett kamattal, hozammal összefüggésben megállapított, vagy az ilyen értékpapír beváltásakor, 
visszaváltásakor, valamint átruházásakor megállapított kamatjövedelem mentesül az egészségügyi hozzájárulás 
alól.  
A kamatadó mértéke a magánszemélyek esetén 2016. január 1-jétől 16%-ról 15%-ra mérséklődik. Az alkalmazott 
kamatmértéket a megszolgált kamatjövedelmekre kell alkalmazni. Ez a gyakorlatban azt jelenti, hogy a 2015. 
december 31-jéig felhalmozott kamatokat 16%, a 2015. január 1-je után keletkezett kamatokat 15% kamatadó 
terheli. Az EHO-val kapcsolatos kötelezettség nem változik, a kamatjövedelmet – főszabályként – továbbra is 
6%-os mértékű EHO kötelezettség terheli. 
A kamatból származó jövedelem utáni adót a kifizető levonja és az adóhivatal felé megfizeti. A 
magánszemélynek nincs adóbevallási kötelezettsége. 
Tartós befektetési szerződés megkötésével a Jelzáloglevelekre/Kötvényekre (értékpapírok) tekintettel 
megszerzett jövedelem adómentes vagy csökkentett adókulccsal adózó jövedelemnek minősülhet. Tartós 
befektetési szerződés keretében az értékpapír tulajdonosok vállalják, hogy az értékpapírok megvásárlására 
tekintettel a tartós befektetési számlán lekötött összeget, illetve annak hozamait (pl. az értékpapírokra tekintettel 
kapott kamatot, árfolyamnyereséget) legalább három vagy öt éves lekötési időszak erejéig az adott befektetési 



szolgáltató, illetve hitelintézet által szerződésenként vezetett lekötési nyilvántartásban tartják. Ha az értékpapír 
tulajdonosok a tartós befektetési szerződéssel lekötött összeget és/vagy az értékpapírok hozamait a három éves 
lekötési időszak lejárta előtt a lekötési nyilvántartásból egészben vagy részben kivonják, az eredetileg lekötött 
összeget meghaladóan elért lekötési hozam után az adó mértéke 16%. Továbbá, ha a tartós befektetési 
szerződés megkötésére 2013. augusztus 1. után került sor, akkor 6% EHO kötelezettség is terheli. A lekötés 
három éves lekötési időszakot követő, de az öt éves lekötési időszak lejártát megelőző megszüntetése esetén az 
értékpapír tulajdonosokat a lekötési hozam után terhelő adó mértéke 10% és EHO kötelezettség nem merül fel. A 
lekötés öt éves lekötési időszakot követő megszüntetése esetén a lekötési hozam adómentes és EHO 
kötelezettség nem merül fel. 
NYESZ-R megjelölésű nyugdíj-előtakarékossági számlán elhelyezett értékpapírból eredő jövedelem adómentes, 
amennyiben a nyugdíj-előtakarékossági számlára irányadó rendelkezéseknek megfelelően ún. 
nyugdíjszolgáltatásként kerül megszüntetésre a nyugdíj-előtakarékossági szerződés és kerül e számlán 
nyilvántartott állomány a Befektetőnek kifizetésre. Egyéb esetében – bele nem értve a számla állományának 
másik nyugdíj-előtakarékossági számlavezetőhöz vagy tartós befektetési számlára történő 
utalását/transzferálását) a jövedelem egyéb jövedelemnek minősül és az arra vonatkozó adó- és járulékfizetési 
szabályokat kell alkalmazni a nyugdíj-előtakarékossági számlával kapcsolatos egyéb adózási következmények 
mellett. E nyugdíj-előtakarékossági számlára befizetett összeg után egyebekben a meghatározott feltételek 
teljesülése esetén adójóváírás is igénybe vehető, amelynek adó- és szankciómentes felvételéhez is szükséges 
az, hogy e számláról mint nyugdíjszolgáltatás kerüljön kifizetésre 
Társaságok  
A vonatkozó kettős adóztatás elkerüléséről szóló egyezmény, ennek hiányában a magyar adójogszabályok 
alapján magyar illetőségű azon társaságok, amelyek a társasági adóról és osztalékadóról szóló 1996. évi LXXXI. 
törvény ("Társasági adótörvény") hatálya alá tartoznak, kötelesek figyelembe venni a Kibocsátótól kapott kamat 
jövedelmet az adóalap megállapításakor, mivel a kamatbevétel növeli az adózás előtti eredményüket. Szintén az 
adóalap megállapításánál kell figyelembe venni a Kötvények értékesítése, vagy az értékesítéssel azonos 
elbírálás alá eső cselekmény következtében elért árfolyamnyereséget vagy veszteséget. A fenti kamatjövedelem, 
illetve árfolyamnyereség vagy veszteség a társasági adóalap része. A kamat jövedelem, illetve árfolyamnyereség 
vagy veszteség után fizetendő társasági adó megállapítása és megfizetése a társasági adókötelezettség 
teljesítésének keretében történik, melyet a Kötvénytulajdonosnak kell elvégeznie, a Kibocsátó nem von le 
adóelőleget a kifizetett kamatból. 
A külföldi illetőségű Jelzáloglevél/Kötvény tulajdonosok adózása 
Magánszemélyek 
Az Európai Unió más tagállamában illetőséggel bíró értékpapír tulajdonos, aki a Kibocsátó, mint kifizető által 
fizetett kamat a megtakarításokból származó kamatjövedelem adóztatásáról szóló 2003/48/EK Irányelv, illetve az 
adózás rendjéről szóló 2003. évi XCII. törvény 7. számú melléklete szerinti adatszolgáltatási kötelezettség alá 
eső külföldi magánszemély Magyarországon mentes a forrásadó alól (és így az EHO alól is), és az értékpapír 
tulajdonos adóügyi illetősége szerinti tagállamban adóztatható.  Ebben az esetben a kifizető köteles az állami 
adóhatóság részére adatot szolgáltatni – többek között – a kamatfizetés tényéről, a haszonhúzó adatairól és a 
részére kifizetett kamat összegéről. Haszonhúzónak minősül a más tagállamban adóügyi illetőséggel bíró 
magánszemély, akinek kamatot fizetnek, jóváírnak. Az adatszolgáltatáshoz, így a magyarországi 
adómentességhez a kifizető a haszonhúzó illetőségét az állandó lakóhely alapján határozza meg, állandó 
lakóhely hiányában a szokásos tartózkodási hely alapján. Ha tagállami hatóság által kibocsátott útlevéllel vagy 
személyazonosító igazolvánnyal rendelkező haszonhúzó állandó lakóhelye vagy ennek hiányában szokásos 
tartózkodási helye nem állapítható meg vagy állítása szerint az Európai Unió egyik tagállamában sem bír 
illetőséggel, akkor a kifizető az illetőséget a hitelesen magyarra fordított illetőségi igazolás alapján állapítja meg. 
Illetőségigazolás hiányában a haszon húzó illetősége szerinti országnak az útlevelet, személyazonosító 
igazolványát vagy személyazonosságának megállapítására alkalmas egyéb iratát kiállító tagállam minősül. 
Ha az értékpapír tulajdonos/Haszonhúzó nem tudja külföldi illetőségét igazolni, abban az esetben a külföldi 
illetőségű magánszemély kamatjövedelméből 2016. január 1-jétől 15% szja és 6% EHO levonása szükséges. 
Amennyiben az illetőség szerinti tagállammal van kettős adóztatást elkerülő egyezménye, abban az esetben a 
„túlvont” adó és EHO visszaigénylésére az Art. szerinti adó-visszatérítési eljárásban van lehetőség 



Az Európai Unió tagállamain, illetve az adózás rendjéről szóló 2003. évi XCII. törvény 7. számú melléklete 
szerinti adatszolgáltatási kötelezettség alá eső külföldi magánszemélyeken kívüli értékpapír tulajdonosok 
amennyiben az adott állam és Magyarország között van kettős adóztatás elkerülésére vonatkozó egyezmény, 
vagy viszonosság, akkor annak figyelembevételével adóznak (korlátozott adókötelezettség). Amennyiben nincs 
egyezmény, illetve viszonosság a két állam között, akkor a külföldi magánszemélyek a belföldi 
magánszemélyekre vonatkozó szabályok szerint adóznak. Az adózás alá eső kamatjövedelem után 
egészségügyi hozzájárulás fizetési kötelezettség nem keletkezik feltéve, hogy nem minősül a Tbj. szerinti belföldi 
magánszemélynek. 
Adatszolgáltatási kötelezettség 
Az adózás rendjéről szóló 2003. évi XCII. törvény 7. számú melléklete rendelkezik egy adatszolgáltatási 
kötelezettségről, amelyet a kifizetőknek az Európai Unió más tagállamában illetőséggel bíró haszonhúzónak 
közvetlenül fizetett vagy jóváírt kamatról. illetve bármely más közösségi tagállamban illetőséggel bíró szervezet 
útján a szervezet haszonhúzónak minősülő tagjainak juttatott kamatról kell benyújtaniuk. 
Társaságok 
A külföldi adóügyi illetőségűnek minősülő értékpapír tulajdonos társaságoknak az értékpapírokhoz kapcsolódóan 
megszerzett kamat jövedelemmel, árfolyamnyereséggel vagy veszteséggel kapcsolatosan Magyarországon 
adókötelezettségük nincs. Magyarországon a vonatkozó kettős adóztatás elkerüléséről szóló egyezmény, annak 
hiányában a Társasági és osztalékadóról szóló 1996. évi LXXXI. törvény alapján telephellyel rendelkező 
társaságok a kamatbevételből, az árfolyamnyereségből vagy veszteségből származó jövedelmüket ennek a 
telephelynek tudhatják be és a vonatkozó jogszabályok szerint teljesítik adófizetési kötelezettségüket. 
az alábbira változott: 

IV.8 ADÓZÁS 

A jelen összefoglaló az Alaptájékoztató elkészítésének időpontjában hatályos adótörvényeken alapul és nem 
célja a különböző adónemekkel kapcsolatos rendelkezések átfogó részletezése vagy a magyar adórendszer 
részletes bemutatása. Ennek megfelelően az alábbiakban foglaltak általános tájékoztatási céllal készültek és 
nem tekinthetők sem jogi, sem adótanácsadásnak egyetlen belföldi vagy külföldi illetőségű Jelzáloglevél/Kötvény 
tulajdonos tekintetében sem. Minden befektetni szándékozónak ajánlott saját adószakértőjének tanácsát kérnie a 
Jelzáloglevelek/Kötvények megszerzésével, tulajdonlásával, átruházásával, valamint az általános adózási 
feltételekkel kapcsolatban. A Jelzáloglevél/Kötvény tulajdonosoknak figyelembe kell venniük, hogy az 
adójogszabályok időről időre megváltozhatnak. 
A belföldi illetőségű Jelzáloglevél/Kötvény tulajdonosok adózása 
Magánszemélyek  
A belföldi adóügyi illetőségű Kötvénytulajdonos magánszemély adókötelezettsége az általa megszerzett összes 
bevételre kiterjed (teljes körű adókötelezettség). 
Belföldi (magyar) adóügyi illetőségűnek minősül a Kötvénytulajdonos magánszemély, amennyiben 
(i) magyar állampolgár;  
(ii) a szabad mozgáshoz, illetve a három hónapot meghaladó tartózkodáshoz való jogát Magyarország területén 
az adott naptári évben legalább 183 napig gyakorolja;  
(iii) kizárólag Magyarországon van állandó lakóhelye vagy létérdekei központja belföld, ha egyáltalán nem vagy 
nem csak Magyarországon rendelkezik állandó lakóhellyel; illetve  
(iv) szokásos tartózkodási helye Magyarországon található, ha egyáltalán nem vagy nem csak Magyarországon 
rendelkezik állandó lakóhellyel, és létérdekei központja sem állapítható meg. Amennyiben a magánszemély két 
államban is rendelkezik adóügyi illetőséggel, és Magyarországnak a másik állammal van a kettős adóztatás 
elkerülését célzó egyezménye, akkor az egyezmény vonatkozó cikke alapján kell a magyar adóügyi illetőséget 
elbírálni. 



Az Szja. tv. 65. § (1) bekezdése szerint kamatjövedelemnek minősül a nyilvánosan forgalomba hozott és 
forgalmazott, a Tőkepiaci törvényben ilyenként meghatározott hitelviszonyt megtestesítő értékpapír, kollektív 
befektetési értékpapír:  
a) a kamatra és/vagy hozamra való jogosultság megszerzése szempontjából meghatározott időpontban történő 
tulajdonban tartás alapján a magánszemélynek kamat és/vagy hozam címén kifizetett (jóváírt) bevétel,  
b) a beváltáskor, a visszaváltáskor, valamint az átruházáskor [ide nem értve a kollektív befektetési értékpapírnak 
a Tőkepiaci törvény szerinti tőzsdén, valamint bármely EGT- államban, továbbá a Gazdasági Együttműködési és 
Fejlesztési Szervezet (OECD) tagállamában működő tőzsdén történő átruházását] a magánszemélyt megillető 
bevételből - függetlenül attól, hogy az miként oszlik meg nettó árfolyamérték és felhalmozott kamat vagy hozam 
címén elszámolt tételekre - az árfolyamnyereségre irányadó rendelkezések szerint megállapított rész. 
Kamatnak minősül a fent felsorolt kötvények után kamat vagy hozam címén fizetett bevétel, illetve a kötvény 
beváltása, visszaváltása. illetve átruházása esetén az árfolyamnyereségre irányadó rendelkezések szerint 
megállapított rész, azaz a bevételből levonható az értékpapír megszerzésére fordított érték, valamint az 
értékpapírhoz kapcsolódó járulékos költség. 
Az árfolyamnyereség megállapításakor nem lehetséges a nyereséges ügyletekkel szemben az 
árfolyamveszteség elszámolása, de ha a kifizető több adót vont le a kamatjövedelemből (mert például nem ismeri 
az értékpapír szerzési értékét), a magánszemély a kifizetés igazolás alapján az általa ismert igazolt költségeket is 
figyelembe véve bevallja a kamatjövedelmet azért, hogy a túlvont adót az adóhatóság annak visszautalásáról 
gondoskodjon. 
Belföldi illetőségű magánszemélyek a 2006. augusztus 31. után vásárolt nyilvánosan forgalomba hozott és 
forgalmazott, a Tőkepiaci Törvényben ilyenként meghatározott kötvények esetében a kötvény kamatából 
származó jövedelem után 16 százalék személyi jövedelemadót kötelesek fizetni.  
2013. augusztus 1-je után a Tbj. szerinti belföldi magánszemély 6 százalékos mértékű egészségügyi 
hozzájárulási (EHO) fizetési kötelezettsége keletkezik az Szja tv. 65. §-a szerinti kamatjövedelem - az Szja tv. 
szerint adómentesnek minősülő kamatjövedelem vagy kamat kivételével - adóalapként meghatározott összege 
után. 
Ugyanakkor az Szja tv. szerinti EGT- állam által kibocsátott, forintban jegyzett, hitelviszonyt megtestesítő 
értékpapír után fizetett kamattal, hozammal összefüggésben megállapított, vagy az ilyen értékpapír beváltásakor, 
visszaváltásakor, valamint átruházásakor megállapított kamatjövedelem mentesül az egészségügyi hozzájárulás 
alól.  
A kamatadó mértéke a magánszemélyek esetén 2016. január 1-jétől 16%-ról 15%-ra mérséklődik. Az alkalmazott 
kamatmértéket a megszolgált kamatjövedelmekre kell alkalmazni. Ez a gyakorlatban azt jelenti, hogy a 2015. 
december 31-jéig felhalmozott kamatokat 16%, a 2015. január 1-je után keletkezett kamatokat 15% kamatadó 
terheli. Az EHO-val kapcsolatos kötelezettség nem változik, a kamatjövedelmet – főszabályként – továbbra is 
6%-os mértékű EHO kötelezettség terheli. 
A kamatból származó jövedelem utáni adót a kifizető levonja és az adóhivatal felé megfizeti. A 
magánszemélynek nincs adóbevallási kötelezettsége. 
Tartós befektetési szerződés megkötésével a Jelzáloglevelekre/Kötvényekre (értékpapírok) tekintettel 
megszerzett jövedelem adómentes vagy csökkentett adókulccsal adózó jövedelemnek minősülhet. Tartós 
befektetési szerződés keretében az értékpapír tulajdonosok vállalják, hogy az értékpapírok megvásárlására 
tekintettel a tartós befektetési számlán lekötött összeget, illetve annak hozamait (pl. az értékpapírokra tekintettel 
kapott kamatot, árfolyamnyereséget) legalább három vagy öt éves lekötési időszak erejéig az adott befektetési 
szolgáltató, illetve hitelintézet által szerződésenként vezetett lekötési nyilvántartásban tartják. Ha az értékpapír 
tulajdonosok a tartós befektetési szerződéssel lekötött összeget és/vagy az értékpapírok hozamait a három éves 
lekötési időszak lejárta előtt a lekötési nyilvántartásból egészben vagy részben kivonják, az eredetileg lekötött 
összeget meghaladóan elért lekötési hozam után az adó mértéke 16%. Továbbá, ha a tartós befektetési 
szerződés megkötésére 2013. augusztus 1. után került sor, akkor 6% EHO kötelezettség is terheli. A lekötés 
három éves lekötési időszakot követő, de az öt éves lekötési időszak lejártát megelőző megszüntetése esetén az 
értékpapír tulajdonosokat a lekötési hozam után terhelő adó mértéke 10% és EHO kötelezettség nem merül fel. A 



lekötés öt éves lekötési időszakot követő megszüntetése esetén a lekötési hozam adómentes és EHO 
kötelezettség nem merül fel. 
NYESZ-R megjelölésű nyugdíj-előtakarékossági számlán elhelyezett értékpapírból eredő jövedelem adómentes, 
amennyiben a nyugdíj-előtakarékossági számlára irányadó rendelkezéseknek megfelelően ún. 
nyugdíjszolgáltatásként kerül megszüntetésre a nyugdíj-előtakarékossági szerződés és kerül e számlán 
nyilvántartott állomány a Befektetőnek kifizetésre. Egyéb esetében – bele nem értve a számla állományának 
másik nyugdíj-előtakarékossági számlavezetőhöz vagy tartós befektetési számlára történő 
utalását/transzferálását) a jövedelem egyéb jövedelemnek minősül és az arra vonatkozó adó- és járulékfizetési 
szabályokat kell alkalmazni a nyugdíj-előtakarékossági számlával kapcsolatos egyéb adózási következmények 
mellett. E nyugdíj-előtakarékossági számlára befizetett összeg után egyebekben a meghatározott feltételek 
teljesülése esetén adójóváírás is igénybe vehető, amelynek adó- és szankciómentes felvételéhez is szükséges 
az, hogy e számláról mint nyugdíjszolgáltatás kerüljön kifizetésre 
Társaságok  
A vonatkozó kettős adóztatás elkerüléséről szóló egyezmény, ennek hiányában a magyar adójogszabályok 
alapján magyar illetőségű azon társaságok, amelyek a társasági adóról és osztalékadóról szóló 1996. évi LXXXI. 
törvény ("Társasági adótörvény") hatálya alá tartoznak, kötelesek figyelembe venni a Kibocsátótól kapott kamat 
jövedelmet az adóalap megállapításakor, mivel a kamatbevétel növeli az adózás előtti eredményüket. Szintén az 
adóalap megállapításánál kell figyelembe venni a Kötvények értékesítése, vagy az értékesítéssel azonos 
elbírálás alá eső cselekmény következtében elért árfolyamnyereséget vagy veszteséget. A fenti kamatjövedelem, 
illetve árfolyamnyereség vagy veszteség a társasági adóalap része. A kamat jövedelem, illetve árfolyamnyereség 
vagy veszteség után fizetendő társasági adó megállapítása és megfizetése a társasági adókötelezettség 
teljesítésének keretében történik, melyet a Kötvénytulajdonosnak kell elvégeznie, a Kibocsátó nem von le 
adóelőleget a kifizetett kamatból. 
A külföldi illetőségű Jelzáloglevél/Kötvény tulajdonosok adózása 
Magánszemélyek 
Az Európai Unió más tagállamában illetőséggel bíró értékpapír tulajdonos, aki a Kibocsátó, mint kifizető által 
fizetett kamat a megtakarításokból származó kamatjövedelem adóztatásáról szóló 2003/48/EK Irányelv, illetve az 
adózás rendjéről szóló 2003. évi XCII. törvény 7. számú melléklete szerinti adatszolgáltatási kötelezettség alá 
eső külföldi magánszemély Magyarországon mentes a forrásadó alól (és így az EHO alól is), és az értékpapír 
tulajdonos adóügyi illetősége szerinti tagállamban adóztatható.  Ebben az esetben a kifizető köteles az állami 
adóhatóság részére adatot szolgáltatni – többek között – a kamatfizetés tényéről, a haszonhúzó adatairól és a 
részére kifizetett kamat összegéről. Haszonhúzónak minősül a más tagállamban adóügyi illetőséggel bíró 
magánszemély, akinek kamatot fizetnek, jóváírnak. Az adatszolgáltatáshoz, így a magyarországi 
adómentességhez a kifizető a haszonhúzó illetőségét az állandó lakóhely alapján határozza meg, állandó 
lakóhely hiányában a szokásos tartózkodási hely alapján. Ha tagállami hatóság által kibocsátott útlevéllel vagy 
személyazonosító igazolvánnyal rendelkező haszonhúzó állandó lakóhelye vagy ennek hiányában szokásos 
tartózkodási helye nem állapítható meg vagy állítása szerint az Európai Unió egyik tagállamában sem bír 
illetőséggel, akkor a kifizető az illetőséget a hitelesen magyarra fordított illetőségi igazolás alapján állapítja meg. 
Illetőségigazolás hiányában a haszon húzó illetősége szerinti országnak az útlevelet, személyazonosító 
igazolványát vagy személyazonosságának megállapítására alkalmas egyéb iratát kiállító tagállam minősül. 
Ha az értékpapír tulajdonos/Haszonhúzó nem tudja külföldi illetőségét igazolni, abban az esetben a külföldi 
illetőségű magánszemély kamatjövedelméből 2016. január 1-jétől 15% szja és 6% EHO levonása szükséges. 
Amennyiben az illetőség szerinti tagállammal van kettős adóztatást elkerülő egyezménye, abban az esetben a 
„túlvont” adó és EHO visszaigénylésére az Art. szerinti adó-visszatérítési eljárásban van lehetőség 
Az Európai Unió tagállamain, illetve az adózás rendjéről szóló 2003. évi XCII. törvény 7. számú melléklete 
szerinti adatszolgáltatási kötelezettség alá eső külföldi magánszemélyeken kívüli értékpapír tulajdonosok 
amennyiben az adott állam és Magyarország között van kettős adóztatás elkerülésére vonatkozó egyezmény, 
vagy viszonosság, akkor annak figyelembevételével adóznak (korlátozott adókötelezettség). Amennyiben nincs 
egyezmény, illetve viszonosság a két állam között, akkor a külföldi magánszemélyek a belföldi 
magánszemélyekre vonatkozó szabályok szerint adóznak. Az adózás alá eső kamatjövedelem után 



egészségügyi hozzájárulás fizetési kötelezettség nem keletkezik feltéve, hogy nem minősül a Tbj. szerinti belföldi 
magánszemélynek. 
Adatszolgáltatási kötelezettség 
Az adózás rendjéről szóló 2003. évi XCII. törvény 7. számú melléklete rendelkezik egy adatszolgáltatási 
kötelezettségről, amelyet a kifizetőknek az Európai Unió más tagállamában illetőséggel bíró haszonhúzónak 
közvetlenül fizetett vagy jóváírt kamatról. illetve bármely más közösségi tagállamban illetőséggel bíró szervezet 
útján a szervezet haszonhúzónak minősülő tagjainak juttatott kamatról kell benyújtaniuk. 
Társaságok 
A külföldi adóügyi illetőségűnek minősülő értékpapír tulajdonos társaságoknak az értékpapírokhoz kapcsolódóan 
megszerzett kamat jövedelemmel, árfolyamnyereséggel vagy veszteséggel kapcsolatosan Magyarországon 
adókötelezettségük nincs. Magyarországon a vonatkozó kettős adóztatás elkerüléséről szóló egyezmény, annak 
hiányában a Társasági és osztalékadóról szóló 1996. évi LXXXI. törvény alapján telephellyel rendelkező 
társaságok a kamatbevételből, az árfolyamnyereségből vagy veszteségből származó jövedelmüket ennek a 
telephelynek tudhatják be és a vonatkozó jogszabályok szerint teljesítik adófizetési kötelezettségüket. 
Az 1998. évi LXVI törvény (Eho törvény) Tbj. szerinti belföldi magánszemélyek egészségügyi hozzájárulás 
fizetési szabályairól rendelkező 3/A. §-a 2017. január 1-jével hatályát vesztette, amely értelmében a Tbj. szerinti 
belföldi magánszemélyek 6 százalékos mértékű egészségügyi hozzájárulás fizetési kötelezettségük 2017. január 
1-jétől megszűnik az Szja tv. 65. §-a szerinti kamatjövedelem adóalapként meghatározott összege után, illetve az 
Szja tv. 67/B. §-a szerint megállapított lekötési hozam után. 
 
Az Alaptájékoztató egyéb fejezeteiben nem változott. 
Az 11. sz. Kiegészítés az FHB Nyrt., a BÉT Zrt. és a MNB által üzemeltetett honlapon tekinthető meg. 
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Összevont Alaptájékoztatójának  
11. sz. kiegészítéséhez 

 
 
 
 
Alulírott, mint az Összevont Alaptájékoztató Kiegészítésében szereplő információkért felelős személy kijelentem, 
hogy az elvárható gondosság mellett, a lehető legjobb tudásom szerint a jelen Összevont Alaptájékoztató 
Kiegészítésében szereplő információk megfelelnek a tényeknek, az Összevont Alaptájékoztató Kiegészítése a 
valóságnak megfelelő adatokat és állításokat tartalmaz, illetve nem hallgat el olyan tényeket és információkat, 
amelyek a Jelzáloglevelek, Kötvények, a Kibocsátó helyzetének megítélése szempontjából jelentőséggel bírnak, 
továbbá nem mellőzik azon körülmények bemutatását, amelyek befolyásolhatnák az információkból levonható 
fontos következtetéseket. 
 
Budapest, 2016. december 23. 
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